patri soporem medicos dare coegit. Hoc æger sumpto, ut somno sopitus, diem obiit supremum.

III. Tale initium fuit Dionis et Dionysii simultatis; eaque multis rebus aucta est; sed tamen primis temporibus aliquandiu simulata inter eos amicitia mansit. Quumque Dion non desisteret obsecrare Dionysium ut Platonem Athenis arcesse- ret, et ejus consiliis uteretur, ille, qui in aliqua re vellet patrem imitari, morem ei gessit. Eodemque tempore Philistum historicum¹ Syracusas reduxit, hominem amicum non magis tyranno quam tyrannidi. Sed de hoc in eo meo libro² plura sunt exposita, qui de historicis conscriptus est. Plato autem tantum apud Dionysium auctoritate potuit valuitque eloquentia, ut ei persuaserit tyrannidis facere finem, libertatemque reddere Syracusanis. A qua voluntate Philisti consilio deterritus, ali- quanto crudelior esse coepit.

Dion n'eût pas le pouvoir de conférer avec lui. Le malade prit le breuvage, s'assoupit profondément, et mourut.

III. Tel fut le commencement de la haine cachée que Dion et De- nys avaient l'un pour l'autre, et qui s'accrut par plusieurs raisons. Mais d'abord une amitié simulée subsista quelque temps entre eux. Dion ne cessait point de supplier Denys de faire venir Platon d'Athènes et d'user de ses conseils; Denys, qui voulait imiter son père en quelque chose, fit ce qu'il souhaitait; et, en même temps, il rappela à Syracuse l'historien Philiste, plus ami encore de la tyrannie que du tyran. Mais j'ai parlé de Philiste assez au long dans l'ouvrage que j'ai écrit sur les historiens grecs. Platon eut tant de pou- voir sur Denys par son autorité, et tant de force par son éloquence, qu'il lui persuada de mettre fin à la tyrannie et de rendre la liberté aux Syracusains. Mais, détourné de ce dessein par le conseil de Phi- liste, il n'en devint que plus cruel.

coegit medicos dare soporem patri. Hoc sumpto, æger, ut sopitus somno, obiit supremum diem.

III. Tale fuit initium simultatis Dionis et Dionysii; eaque aucta est multis rebus; sed tamen primis temporibus amicitia simulata mansit aliquandiu inter eos. Quumque Dion non desisteret obsecrare Dionysium ut arcesse- ret Platonem Athenis, et uteretur consiliis ejus, ille, qui vellet imitari patrem in aliqua re, gessit morem ei. Eodemque tempore reduxit Syracusas Philistum historicum, hominem amicum non magis tyranno quam tyrannidi. Sed plura exposita sunt de hoc in eo libro meo qui conscriptus est de historicis. Plato autem potuit tantum auctoritate valuitque eloquentia apud Dionysium, ut persuaserit ei facere finem tyrannidis reddereque libertatem Syracusanis. A qua voluntate deterritus consilio Philisti, coepit esse aliquanto crudelior.